
 
 

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 28.02.2024        № 7 

О внесении изменений и дополнений в решение  

Совета Приволжского муниципального района от 21.12.2023 № 75  

«О бюджете Приволжского муниципального района на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Приволжского муниципального района Совет Приволжского 

муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1.Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского 

муниципального района от 21.12.2023 № 75 «О бюджете Приволжского 

муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов»: 

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 на 2024 год: 

по строке «-общий объем доходов бюджета в сумме» цифры 

«551384594,94» заменить цифрами «570316666,14»; 

по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифры 

«591818207,07» заменить цифрами «610748953,15»; 

по строке «дефицит бюджета» цифры «40433612,13» заменить 

цифрами «40432287,01». 

1.2. В приложении 2 к решению Совета Приволжского 

муниципального района от 21.12.2023 № 75 «Доходы бюджета 

Приволжского муниципального района по кодам классификации доходов 

бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» по графе «2024 

год» цифры «429358378,94» заменить цифрами «448290450,14» 

По строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по графе «2024 год» цифры 

«429395610,38» заменить цифрами «448327681,58» 

По строке «000 2 02 40000 00 0000 150 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ» по графе «2024 год» цифры «10332435,85» заменить 

цифрами «29264507,05» 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=811


 

 

После строки «092 2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего образования, образовательные программы основного 

общего образования, образовательные программы среднего общего 

образования» по графе «2024 год» с цифрами «7421400,00», по графе 

«2025 год» с цифрами «7343280,00», по графе «2026 год» с цифрами 

«7421400,00» дополнить строками следующего содержания: 

-«000 2 02 45784 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам на финансирование дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования регионального или 

межмуниципального, местного значения» по графе «2024 год» с цифрами 

«18932071,20» 

-«000 2 02 45784 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных районов на финансирование 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования регионального или межмуниципального, местного значения» 

по графе «2024 год» с цифрами «18932071,20» 

-«092 2 02 45784 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных районов на финансирование 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования регионального или межмуниципального, местного значения» 

по графе «2024 год» с цифрами «18932071,20» 

По строке «Всего доходов» по графе «2024 год» цифры 

«551384594,94» заменить цифрами «570316666,14». 

1.3. В пункте 4 «Утвердить в пределах общего объема доходов 

бюджета Приволжского муниципального района, утвержденного пунктом 

1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов получаемых: 

1) из областного бюджета»: 

по строке «на 2024 год в сумме» цифры «429395610,38» заменить 

цифрами «448327681,58». 

1.4 В приложении 3 к решению Совета Приволжского 

муниципального района от 21.12.2023 № 75 «Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета Приволжского муниципального 

района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «092 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов» по графе 2024 год» цифры 

«40433612,13» заменить цифрами «40432287,01»; 

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры 

«40433612,13» заменить цифрами «40432287,01»; 



 

 

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов» по графе «2024 год» цифры «-551384594,94» заменить цифрами 

«-570316666,14»;  

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «-551384594,94» заменить 

цифрами «-570316666,14»;   

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов» по графе «2024 год» «-551384594,94» 

заменить цифрами «-570316666,14»;   

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2024 

год» цифры «-551384594,94» заменить цифрами «-570316666,14»; 

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «591818207,07» заменить 

цифрами «610748953,15»;  

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «591818207,07» заменить 

цифрами «610748953,15»;  

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «591818207,07» 

заменить цифрами «610748953,15»;  

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2024 

год» цифры «591818207,07» заменить цифрами «610748953,15». 

1.5. В приложении 4 к решению Совета Приволжского 

муниципального района от 21.12.2023 № 75 «Распределение бюджетных 

ассигнований бюджета Приволжского муниципального района по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «Муниципальная программа «Развитие дополнительного 

образования в сфере культуры в Приволжском муниципальном районе» 

0200000000» по графе «2024 год» цифры «12318447,44» заменить цифрами 

«12698447,44»; 

По строке «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в 

Приволжском муниципальном районе» 0210000000» по графе «2024 год» 

цифры «12318447,44» заменить цифрами «12698447,44»; 

По строке «Основное мероприятие «Развитие дополнительного 

образования в сфере культуры» 0210100000» по графе «2024 год» цифры 

«12318447,44» заменить цифрами «12698447,44»;  

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений дополнительного образования 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 0210103590 600» по графе «2024 год» 

цифры «12318447,44» заменить цифрами «12698447,44»; 



 

 

По строке «Муниципальная программа «Развитие образования в 

Приволжском муниципальном районе» 0300000000» по графе «2024 год» 

цифры «437702857,69» заменить цифрами «438659587,69»; 

По строке «Подпрограмма «Развитие образования» 0310000000» по 

графе «2024 год» цифры «432735990,23» заменить цифрами 

«433692720,23»;  

По строке «Основное мероприятие «Предоставление 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных образовательных организациях» 0310100000» по графе 

«2024 год» цифры «167626945,29» заменить цифрами «168532045,29»;  

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений дошкольного образования (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0310101590 200» по графе «2024 год» цифры «36737433,64» заменить 

цифрами «37526219,43»; 

После строки «Возмещение расходов, связанных с уменьшением 

размера родительской платы за присмотр и уход в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, за детьми, пасынками и падчерицами граждан, 

принимающих участие (принимавших участие, в том числе погибших 

(умерших)) в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 

2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов 

исполнительной власти и федеральных государственных органов, в 

которых федеральным законом предусмотрена военная служба, 

сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан 

Российской Федерации, заключивших после 21 сентября 2022 года 

контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 

28.03.1998 N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" или 

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников 

уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих 

(выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения 

специальной военной операции, а также граждан, призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 0310181010 200» по графе «2024 год» цифры 

«722181,25» дополнить строкой следующего содержания: 

- «Укрепление материально-технической базы муниципальных 

образовательных организаций Ивановской области (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03101S1950 200» по графе «2024 год» цифры «173684,21»; 

По строке «Основное мероприятие «Развитие общего образования» 

0310200000» по графе «2024 год» цифры «238374122,48» заменить 

цифрами «238427289,96»;  



 

 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений общего образования (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0310202590 200» по графе «2024 год» цифры «26003380,60» заменить 

цифрами «26056548,07»;  

После строки «Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях 

(Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных образовательных 

организациях) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 03102L3041 200» по графе «2024 

год» цифры «12164251,16» дополнить строкой следующего содержания: 

- «Модернизация школьных систем образования (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03102L7502 200 70606701,98  96316367,84  132100000,00»; 

По строке «Модернизация школьных систем образования (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 03102R7502 200» по графе «2024 год» цифры «70606701,98» 

заменить цифрами «0,00»; по графе «2025 год» цифры «96316367,84» 

заменить цифрами «0,00»; по графе «2026 год» цифры «132100000,00» 

заменить цифрами «0,00»;  

По строке «Укрепление материально-технической базы 

муниципальных образовательных организаций Ивановской области 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 03102S1950 200» по графе «2024 год» цифры 

«421052,63» заменить цифрами «421052,64»;  

По строке «Основное мероприятие «Развитие дополнительного 

образования» 0310300000» по графе «2024 год» цифры «16253669,32» 

заменить цифрами «16305299,32»;  

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений дополнительного образования 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 0310303590 600» по графе «2024 год» 

цифры «10705889,32» заменить цифрами «10757519,32»;  

По строке «Основное мероприятие «Пожарная и 

антитеррористическая безопасность образовательных организаций» 

0310500000» по графе «2024 год» цифры «2677876,00» заменить цифрами 

«2628228,52»;  

По строке «Организация мероприятий по пожарной и 

антитеррористической безопасности (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310507590 200» по 

графе «2024 год» цифры «2677876,00» заменить цифрами «2628228,52»;  



 

 

По строке «Основное мероприятие «Ремонт образовательных 

учреждений» 0310600000» по графе «2024 год» цифры «4278326,33» 

заменить цифрами «4245226,33»;  

По строке «Проведение ремонтных работ образовательных 

учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 0310608590 200» по графе «2024 

год» цифры «4278326,33» заменить цифрами «4245226,33»;  

По строке «Основное мероприятие «Улучшение условий и охраны 

труда в муниципальных образовательных учреждениях Приволжского 

муниципального района» 0370100000» по графе «2024 год» цифры 

«2150600,00» заменить цифрами «2127750,00»;  

По строке «Охрана труда (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0370141100 200» по 

графе «2024 год» цифры «2150600,00» заменить цифрами «2127750,00»; 

По строке «Муниципальная программа «Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры Приволжского муниципального района» 

1500000000» по графе «2024 год» цифры «17343338,93» заменить цифрами 

«36275410,13»; 

По строке «Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 1510000000» по 

графе «2024 год» цифры «17343338,93» заменить цифрами «36275410,13»;  

По строке «Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт 

дорожной сети» 1510200000» по графе «2024 год» цифры «12436765,21» 

заменить цифрами «31368836,41»; 

По строке «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 15102S9100 200» по графе «2024 год» цифры 

«2110060,90» заменить цифрами «21042132,10»; 

По строке «Муниципальная программа «Развитие пассажирских 

перевозок на территории Приволжского муниципального района» 

3700000000» по графе «2024 год» цифры «5121000,00» заменить цифрами 

«5119674,88»; 

По строке «Подпрограмма «Развитие пассажирских перевозок на 

территории Приволжского муниципального района» 3710000000» по графе 

«2024 год» цифры «5121000,00» заменить цифрами «5119674,88»; 

По строке «Основное мероприятие «Регулярные перевозки» 

3710100000» по графе «2024 год» цифры «5121000,00» заменить цифрами 

«5119674,88»; 

По строке «Организация регулярных перевозок по муниципальным 

маршрутам (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 3710124000 200» по графе «2024 

год» цифры «5121000,00» заменить цифрами «5119674,88»; 

По строке «Непрограммные направления деятельности» по графе 

«2024 год» цифры «106977332,49» заменить цифрами «105640602,49»;  



 

 

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 4090001400 200» по графе «2024 год» цифры 

«23935436,89» заменить цифрами «22598706,89»;  

После строки «Обеспечение функционирования представительного 

органа муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 4090001900 

100» по графе «2024 год» цифры «1007158,19» заменить цифрами 

«1007095,69» и дополнить строкой следующего содержания: 

- «Обеспечение функционирования представительного органа 

муниципального образования (Иные бюджетные ассигнования) 

4090001900 800» по графе «2024 год» цифры «62,50»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений по другим вопросам (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

4290004590 200» по графе «2024 год» цифры «2312475,00» заменить 

цифрами «2307535,00»;  

После строки «Выполнение наказов избирателей (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

5390001990 200» по графе «2024 год» цифры «1500000,00» заменить 

цифрами «600000,00» и дополнить строкой следующего содержания: 

- «Выполнение наказов избирателей (Межбюджетные трансферты) 

5390001990 500» по графе «2024 год» цифры «900000,00»; 

По строке «Итого» по графе «2024 год» цифры «591818207,07» 

заменить цифрами «610748953,15». 

1.6. В приложении 5 к решению Совета Приволжского 

муниципального района от 21.12.2023 № 75 «Ведомственная структура 

расходов районного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов»: 

По строке «Муниципальное казённое учреждение отдел образования 

администрации Приволжского муниципального района 073» по графе 

«2024 год» цифры «456084996,69» заменить цифрами «457641726,69»:  

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений дошкольного образования (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

073 0701 0310101590 200» по графе «2024 год» цифры «33747165,44» 

заменить цифрами «34535951,23»; 

После строки «Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников 

и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением 

расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (Закупка 



 

 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)073 0701 0310180170 200» по графе «2024 год» цифры «347655,00» 

дополнить строкой следующего содержания: 

- «Укрепление материально-технической базы муниципальных 

образовательных организаций Ивановской области (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 

0701 03101S1950 200» по графе «2024 год» цифры «173684,21»; 

По строке «Проведение ремонтных работ образовательных 

учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 0310608590 200» по 

графе «2024 год» цифры «625000,00» заменить цифрами «591900,00»;  

После строки «Охрана труда (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 

0370141100 200» по графе «2024 год» цифры «1319040,00» заменить 

цифрами «1294770,00» и дополнить строкой следующего содержания: 

- «Выполнение наказов избирателей (Межбюджетные трансферты) 

073 0701 5390001990 200» по графе «2024 год» цифры «600000,00»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений общего образования (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 

0702 0310202590 200» по графе «2024 год» цифры «26003380,60» заменить 

цифрами «26056548,07»;  

После строки «Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях 

(Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных образовательных 

организациях) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 03102L3041 200» по 

графе «2024 год» цифры «12164251,16» дополнить строкой следующего 

содержания: 

- «Модернизация школьных систем образования (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

073 0702 03102L7502 200 70606701,98  96316367,84  132100000,00»; 

По строке «Модернизация школьных систем образования (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 073 0702 03102R7502 200» по графе «2024 год» цифры 

«70606701,98» заменить цифрами «0,00»; по графе «2025 год» цифры 

«96316367,84» заменить цифрами «0,00»; по графе «2026 год» цифры 

«132100000,00» заменить цифрами «0,00»;  

По строке «Укрепление материально-технической базы 

муниципальных образовательных организаций Ивановской области 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 073 0702 03102S1950 200» по графе «2024 год» 

цифры «421052,63» заменить цифрами «421052,64»;  



 

 

По строке «Организация мероприятий по пожарной и 

антитеррористической безопасности (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 

0310507590 200» по графе «2024 год» цифры «1138100,00» заменить 

цифрами «1088452,52»;  

По строке «Охрана труда (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 

0370141100 200» по графе «2024 год» цифры «808900,00» заменить 

цифрами «805380,00»; 

По строке «Охрана труда (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0709 

0370141100 200» по графе «2024 год» цифры «22660,00» заменить 

цифрами «27600,00»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений по другим вопросам (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 

0709 4290004590 200» по графе «2024 год» цифры «2312475,00» заменить 

цифрами «2307535,00»;  

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений дополнительного образования 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 073 1101 0310303590 600» по графе «2024 

год» цифры «6454389,72» заменить цифрами «6506019,72»;  

По строке «Совет Приволжского муниципального района 122» по 

графе «2024 год» цифры «119637439,73» заменить цифрами 

«137011455,81»:  

После строки «Обеспечение функционирования представительного 

органа муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 122 0103 

4090001900 100» по графе «2024 год» цифры «1007158,19» заменить 

цифрами «1007095,69» и дополнить строкой следующего содержания: 

- «Обеспечение функционирования представительного органа 

муниципального образования (Иные бюджетные ассигнования) 122 0103 

4090001900 800» по графе «2024 год» цифры «62,50»; 

По строке «Администрация Приволжского муниципального района 

303» по графе «2024 год» цифры «119637439,73» заменить цифрами 

«137011455,81»:  

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 303 0113 4090001400 200» по графе «2024 год» 

цифры «23818394,53» заменить цифрами «22481664,53»;  

По строке «Организация регулярных перевозок по муниципальным 

маршрутам (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 



 

 

государственных (муниципальных) нужд) 303 0408 3710124000 200» по 

графе «2024 год» цифры «5121000,00» заменить цифрами «5119674,88»; 

После строки «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт 

и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 303 0409 15102S9100 200» по графе «2024 год» 

цифры «2110060,90» заменить цифрами «21042132,10» и дополнить 

строкой следующего содержания: 

- «Выполнение наказов избирателей (Межбюджетные трансферты) 

303 0409 5390001990 500» по графе «2024 год» цифры «300000,00»; 

После строки «Актуализация схемы водоснабжения и водоотведения 

Приволжского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0502 

0810328050 200» по графе «2024 год» цифры «200000,00» дополнить 

строкой следующего содержания: 

- «Выполнение наказов избирателей (Межбюджетные трансферты) 

303 0502 5390001990 500» по графе «2024 год» цифры «300000,00»; 

После строки «Выполнение наказов избирателей (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

303 0503 5390001990 200» по графе «2024 год» цифры «1500000,00» 

заменить цифрами «0,00» и дополнить строкой следующего содержания: 

- «Выполнение наказов избирателей (Межбюджетные трансферты) 

303 0503 5390001990 500» по графе «2024 год» цифры «300000,00»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений дополнительного образования 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 303 0703 0210103590 600» по графе «2024 

год» цифры «12318447,44» заменить цифрами «12698447,44»; 

По строке «Итого» по графе «2024 год» цифры «591818207,07» 

заменить цифрами «610748953,15». 

1.7. В приложении 6 к решению Совета Приволжского 

муниципального района от 21.12.2023 № 75 «Распределение бюджетных 

ассигнований бюджета Приволжского муниципального района по разделам 

и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «0100 Общегосударственные вопросы» по графе «2024 

год» цифры «90667774,21» заменить цифрами «89331044,21»;  

По строке «0113 Другие общегосударственные вопросы» по графе 

«2024 год» цифры «34468585,93» заменить цифрами «33131855,93»;  

По строке «0400 Национальная экономика» по графе «2024 год» 

цифры «23130778,41» заменить цифрами «42361524,49»;  

По строке «0408 Транспорт» по графе «2024 год» цифры 

«5121000,00» заменить цифрами «5119674,88»;  

По строке «0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» по графе 

«2024 год» цифры «17343338,93» заменить цифрами «36575410,13»;  



 

 

По строке «0500 Жилищно-коммунальное хозяйство» по графе «2024 

год» цифры «3419762,93» заменить цифрами «2519762,93»; 

По строке «0502 Коммунальное хозяйство» по графе «2024 год» 

цифры «857940,00» заменить цифрами «1157940,00»; 

По строке «0503 Благоустройство» по графе «2024 год» цифры 

«2541175,25» заменить цифрами «1341175,25»; 

По строке «0700 Образование» по графе «2024 год» цифры 

«458261466,73» заменить цифрами «460146566,73»; 

По строке «0701 Дошкольное образование» по графе «2024 год» 

цифры «170843260,04» заменить цифрами «172348360,04»; 

По строке «0703 Дополнительное образование детей» по графе «2024 

год» цифры «21441187,04» заменить цифрами «21821187,04»; 

По строке «1100 Физическая культура и спорт» по графе «2024 год» 

цифры «8863601,18» заменить цифрами «8915231,18»; 

По строке «1101 Физическая культура» по графе «2024 год» цифры 

«7250133,72» заменить цифрами «7301763,72»; 

По строке «Итого» по графе «2024 год» цифры «591818207,07» 

заменить цифрами «610748953,15». 

1.8. В пункте 12 «Утвердить объем бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда Приволжского муниципального 

района:» по строке «на 2024 год в сумме» цифры «17343338,93» заменить 

цифрами «36575410,13». 

1.9. Приложение 8 к решению Совета Приволжского 

муниципального района от 21.12.2023 № 75 «Распределение 

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Приволжского 

муниципального района на 2024 год» дополнить таблицей 6 

«Распределение иных межбюджетных трансфертов на выполнение наказов 

избирателей депутатам Совета Приволжского муниципального района». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте Приволжского 

муниципального района. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета Приволжского 

муниципального района                              С.И. Лесных 

 

Глава Приволжского 

муниципального района                                                      И.В.Мельникова   


